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Referat 

3. SUD-sag: Permanent placering af børne- og ungdomshjemmet 
Fensmarksgade 

Mikkel Boje rammesætter punktet. I en længere periode har 

Fensmarksgade været midlertidigt genhuset på Sundholm. Det 

skal nu besluttes, om de fortsat skal være placeret der, eller om 

de skal finde en ny permanent placering. Grunden til man i før-

ste omgang valgte at placeringen skulle være midlertidig, var 

fordi der var en bekymring omkring en placering af en 



 

 
 

børneungdomsinstitution på Sundholm. Som bilagsmaterialet 

afspejler, er der gode erfaringer fra placeringen og et overord-

net indtryk af tryghed. Der er dog også nogen, der ikke er trygge 

ved placeringen. Alternativet til en godkendelse af en perma-

nent placering her er ikke nødvendigvis en tilbagevenden til 

Nørrebro, da der var faglige uhensigtsmæssigheder forbundet 

med den placering. Sagen skal behandles i SUD d. 9. oktober. 

 

Eughtina Birkedahl bemærker, at man lige nu forholder sig til 

den geografiske placering af tilbuddet. Hun har været til stede 

ved åbningen af Linde Allé, hvor hun fandt det interessant, hvad 

et alternativ kunne være. Der er lange udsigter, hvis man skal 

finde noget andet, fordi man har besluttet sig for kun at forholde 

sig til ét sted, og ikke hvor det også kunne være. Hun synes der-

udover ud fra referaterne, at det stikker i forskellige retninger. 

Det kan være svært at tilgodese alle behov. Hun finder det rele-

vant at vende tilbage og se på beslutningen senere ift. om det 

fortsat er en god beslutning at have institutionen placeret der. 

 

Mikkel Boje svarer, at da man i sin tid valgte at genhuse Fens-

marksgade ved Sundholm, var planen at de skulle tilbage til de 

gamle lokaler bagefter – det er derfor, de beholdt navnet ’Fens-
marksgade’. Man har sidenhen vurderet, at det er mere fagligt 

hensigtsmæssigt at have placeret dem her end Nørrebro. Nør-

rebro er tættere på mange ting, men den nærhed indebærer 

også en nærhed til de ting, man gerne vil skærme de unge fra. 

 

Hvis man politisk vælger ikke at godkende denne placering, har 

man ikke på nuværende tidspunkt et rigtig godt alternativ. 

 

Bettina Ruben bemærker, at hun fra sit bagland har fået en efter-

spørgsel på at spørge om hvad der kommer til at ske med Den 

Korte Snor samt involveringen af dem. 

 

Katrine Ring svarer, at der lægges op til at Den Korte Snor flytter 

ind på en af etagerne i Fensmarksgade, hvis institutionen Fens-

marksgade bliver på Sundholm. Den Korte Snor har også været 

hørt i processen. Der bor ikke nogen i Den Korte Snor, dermed 

er deres fleksibilitet ift. brugbare lokaler lidt større end fx Fens-

marksgade. 

 

Katrine Ring supplerer med, at der er meget af Den Korte Snors 

arbejde, som foregår uden for deres fysiske placering. 

 


